2025 年 5 ⽉１５⽇（公開）
本校への⼊学をご検討中の皆様・関係者各位

筑波⼤学附属⼤塚特別⽀援学校
校⻑ ⼩島 道⽣

2025 年度 学校公開・学校説明会について（学部表記の修正）
 標記の件について下記の通りお知らせいたします。ご確認いただきますようお願いします。

記

１．基本的な進め⽅について
 （１）本校を会場に対⾯で開催します。（オンライン対応は致しません）
 （２）開始時刻に間に合うようにお越しください。（時間になりましたら説明等を始めます）

 学校公開 （本校体育館） 学校説明会 （本校会議室）

⽇時
・全校共通です。
・7 ⽉ 1 ⽇(⽕)10:00〜11:30
・10 ⽉ 1 ⽇(⽔)10:00〜11:30

・学部によって開催曜⽇等が異なります。
・7 ⽉、9 ⽉、10 ⽉の⽔曜⽇または⽊曜⽇
・いずれも 10:00〜11:00

対象
・本校への⼊学をご検討の本⼈や保護者
・本校の⾒学をご希望の⽅

・2026 年度 4 ⽉に次の学年になる幼児児童⽣
徒が対象です。
【幼稚部（3 歳・4 歳）】
【⼩学部 1 年】
【中学部 1 年・3 年】
【⾼等部 1 年・2 年】

内容
・10:00〜10:30 学校概要及び

⼊学選考概要の説明
・10:30〜11:30 校内⾃由⾒学（⾃由解散）

・10:00〜10:30 学校・学部概要及び
         ⼊学選考に関する説明
・10:30〜11:00 校舎案内（10:50 終了予定）

⼈数
・1 回あたり最⼤ 40 組（1 組 3 名まで）
（⻑机の準備はなく、椅⼦のみとなります。）

・1 回あたり最⼤ 14 組 （1 組３名まで）
（1 組につき⻑机 1 台を準備します。1 組 3 名
も可能ですが、多少狭くなります。）

申込
・予約システムから、参加希望の企画を選択し、必要事項を⼊⼒していただきます。「２．実
施⽇と申込について」をご確認ください。

【今年度からの変更点】

例年、出願をご検討の⽅には学校説明会の参加をお願いしておりましたが、今年度は、学校公開の参加
のみでも構わないことに変更しました。ただし、学校公開は全体概要程度の説明になりますので、詳細を
知りたい場合は、学校説明会への参加をご検討ください。

２．実施⽇と申込について

実
施
⽇

〈学校公開〉
①7/1(⽕)
②10/1(⽔)

〈幼稚部〉
①7/3（⽊）
②9/4（⽊）

〈⼩学部〉
①7/9（⽔） ②7/10

（⽊）
③9/10（⽔） ④9/11(⽊)

⑤10/2（⽊）

〈中学部〉
①7/16（⽔）
②9/18（⽊）
③10/16（⽊）

〈⾼等部〉
①7/17（⽊）
②9/25（⽊）
③10/9（⽊）

受
付
⽅
法
・
期
間

・原則として、学校説明会は各家庭 1 回のみの参加にご協⼒をお願いします。

・全ての⼿続きはオンライン予約システム「Air リザーブ」を通して⾏います。
 （電話やメールでの受付は⾏いませんので、ご了承ください。）
・予約⽤ URL 等の案内は 5 ⽉ 23 ⽇(⾦)までに「学校ＨＰ」→「⼊学をお考えの⽅へ」内に公開し
ます。
・各回定員に達した場合は「キャンセル待ち」として登録できますが、参加を確定するものではあ
りません。
・キャンセルが⽣じた場合に、順に繰り上がるようになります。

３．参加にあたって
 （１）ご本⼈も参加できますが、託児室等の準備はありません。保護者と⼀緒に参加してください。
 （２）スリッパ等の上履きは各⾃準備してください。（校内に来客⽤スリッパもありますが、不⾜する
場合もあります）

４．その他

（１）スケジュールや実施⽅法に変更が⽣じた場合は、学校 HPを通してお知らせいたします。
（２）ご不明な点は下記アドレスにご連絡ください。

以上

〈本件連絡先〉

 入学選考に関する問い合わせは、下記メールアドレスにお願いします。

 setsumeikai@otsuka-s.tsukuba.ac.jp

    □〈主幹教諭〉 佐藤 義竹

□〈教務主任〉 髙津 梓

筑波大学附属大塚特別支援学校

〒112-0003 文京区春日 1－5－5

（代表） TEL 03－3813－5569  FAX 03－5684－4841

mailto:setsumeikai@otsuka-s.tsukuba.ac.jp